1

特定非営利活動法人 八王子共生社会推進会議

NewsLetter｢もやい」

 もやい 令和３年度 第６回定例会議事録

日 時 ： 8月 6日（木） １３：００～１４：３０

場 所 ： 市民活動支援センター

出席者 ：田中、大福、廣川、石見、添田、久保田（欠 平井、植村）

【１】第 3回移動支援委員会

（1）日時：8月 7日（金） 10：30～12：00

（2）場所：市役所高齢者福祉課

（3）内容：サービスＣの準備運行について

①利用者の決定（現時点で２人を予定している）

②使用書類

・担当者会議用にケアセンター八王子でも準備している、しかし基本情報はケアプランのものを利用

③実施期間

・１０月スタートで準備中

(４)勉強会での活動活性化について

①第１回勉強会：第２層生活支援コーディネーターへの働きかけ

⚫ 日時：１０月１４日（水）１３：３０～１５：００

⚫ 講師：服部先生、伊藤先生、辻野主査、（3氏に依頼）

⚫ 場所：労政会館

⚫ 参加者：Ｂ登録団体

⚫ 第２層生活支援コーディネーター

⚫ 狙い：移動・送迎支援活動の活性化

【２】２０２０年度広報について（不定期発行）

（１）広報誌の発行

・８月中創刊号発行（A4判）（理事業挨拶、２０２０年度事業計画など）

①TMFの活動紹介

②「もやい」会員募集

③「もやい」活動紹介

④レターヘッド（イメージ）

（２）２０２０年度ホームページへも掲載予定

（３）「はちコミねっと」への情報掲載について（石見さん）

創刊号 2020 年 8 月発行

〒193-0832八王子市散田町 4-24-15
ケアセンター八王子内
電話 070-4217-04727
http://moyai802.com

2

【３】東京高専・運行管理システムのテスト運用

（１）現状のデータ入力（４月～７月分）

・ケアセンター八王子へ依頼予定

・様式２１追加

【４】その他

①「もやい」事務所の改修工事完了（8月１日）

・場合によっては樋の設置検討

②日本財団への車両の申し込み（廣川さん））

①募集要項（８月下旬にホームページに掲載予定）

②申請のチェックリスト（もやいは申請できるか検討）

③申請用紙（申請時期・期間）

④車種など（過去貸与の実績など）

⑤日本財団 NPO団体データベース（Canpan）登録、最高ランク ５つ★獲得済

③「もやい」シンボルマークの作成

・プロのデザイナーに打診（柴 慶忠氏） ＜もやい結びの説明＞

④TMF進捗状況の報告

・伊藤氏より長野先生へ８月末に報告するとのこと

⑤「もやい」重要書類整備（廣川さん）

⑥暖炉より、タントの社内をビニールで区分したいと申し出があった。（トヨタに相談中）

⑦タウンニュースにトヨタ基金プロジェクト事業紹介掲載あった。

⑧車両に看板掲示（ボランティア送迎車両）

＜次回定例会＞

 日時 ： ２０２０年８月２０（木） １３：００～１５：００

 場所 ： 八王子市市民活動支援センター